
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                               

 

Autor/autorka práce: Kateřina Pohlová 

Studijní program/obor: Dějiny evropské kultury 

Název práce: Dávám, abys dal. Rozbor ¨Knih hospodářských od Kryštofa 

Fischera česky vydaných roku 1706 

Vedoucí práce: Miloš Sládek 

Rozsah práce: 49 s. 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              24. 8. 2022                                              Podpis: 

 

Bakalářská práce K. Pohlové vychází z velmi dobré znalosti analyzovaného textu i 

z kvalitního přehledu autorky v dílech sekundární literatury. Oceňuji, že se pokusila vyhledat 

paralely k Fischerovým Knihám v dobové bohemikální i širší středoevropské produkci, 

srovnatelných spisů však není příliš mnoho. Za pozoruhodné považuji autorčiny postřehy o 

vazbách díla na antickou literaturu i o významu lunárních cyklů pro načasování zemědělských 

prací. Méně zkušení autoři při analýze jediného pramene, byť v mnohém výjimečného, mají 

často tendenci sklouzávat k určité popisnosti. Té se autorka dokázala vyhnout jednak poněkud 

jiným členěním textu v porovnání s Fischerovým spisem, jednak díky širokému přehledu 

v dobové i novodobé odborné literatuře, se kterou Fischerovy doporučení a závěry srovnává. 

Přes některé drobné nedostatky (Fischerova práce jistě nebyla určena "velkostatkářům", kap. 

1.1 působí poněkud ploše) navrhuji práci hodnotit jako výbornou. 

Co doporučuje Fischer z hlediska zemědělské činnosti pro zimní měsíce? 


